СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЯБЛИКОВО

       РЕШЕНИЕ

23.06.2021 № МЗБ-01-03-50/21

О согласовании направления

экономии средств стимулирования

управы района Зябликово города

Москвы на проведение

дополнительных мероприятий по

благоустройству дворовых

территорий района Зябликово в 2021

году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012

№849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением

главы управы района Зябликово города Москвы К.И. Князева от 17.06.2021

№ЗБ-16-458/1 Совет депутатов муниципального округа Зябликово РЕШИЛ:

 1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы

района Зябликово города Москвы на проведение дополнительных мероприятий

по благоустройству дворовых территорий района Зябликово в 2021 году

согласно приложению, к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение не позднее трех рабочих дней со дня его

принятия в управу района Зябликово города Москвы, в префектуру Южного

административного округа города Москвы и Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

  4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Зябликово www.mos-zyablikovo.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Зябликово Золкину И.В.

Глава муниципального

округа Зябликово                                                                            И.В. Золкина

            Приложение

                                                                к решению Совета депутатов

                               муниципального округа Зябликово

                    от 23.06.2021 №МЗБ-01-03-50/21

п\п адрес объекта виды работ объем ед.

измерения

затраты (руб.)

1

Мусы Джалиля

ул.,  д. 9, корп. 3

Установка бортового камня (дорожный) 67 пог.м. 38 324,88

29 957,04

Замена бортового камня 60 пог.м. 55 259,78

26 827,20

Устройство /ремонт пешеходного тротуара 12 кв.м 13 725,13

Ремонт газона посевной 1000 кв.м. 228 733,25

Установка нового ограждения 76 пог.м. 679 542,35

Устройство/ремонт тренажерной площадки с

установкой тренажеров

1 шт. 806 341,76

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 1 702 550,20

Установка МАФ на детской площадке 13 ед.  1 091 453,99

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой

садового камня (резинка)

135 кв.м. 436 165,99

Установка лавочек 2 шт. 28 875,00

Установка урн 2 шт. 15 275,52

Прочие работы – ремонт лестниц 2 шт 792 166,92

Общая стоимость двора   5 945 199,01

2

Мусы Джалиля

ул.,  д. 9, корп. 1

Установка бортового камня (дорожный) 24 пог.м.  13 726,67

10 730,88

Замена бортового камня 90 пог. м. 83 014,57

40 240,80

Ремонт газона посевной 2605 кв.м.  595 850,05

Установка нового ограждения 100 пог.м. 909 999,60

Устройство/ремонт игрового комплекса 2 шт. 3 058 562,00

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Зябликово в 2021 году за счет экономии средств по целевой

статье стимулирования управ районов

Установка МАФ на детской площадке 17 ед.  1 479 959,84

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой

садового камня (резинка)

419 кв.м  1 250 569,75

Установка лавочек 2 шт. 28 875,00

Установка урн 2 шт. 15 275,52

Прочие работы – ремонт лестницы   467 417,36

Общая стоимость двора 7 954 222,04

3 Ореховый

бульвар,

д. 59

Ремонт асфальтовых покрытий 100 кв.м. 88 332,51

Установка бортового камня (дорожный) 54 пог.м. 30 875,86

24 144,48

Замена бортового камня (дорожный) 165 пог.м. 173 085,39

73 774,80

Устройство /ремонт пешеходного тротуара 240 кв.м 175 354,79

Ремонт газона посевной 1500 кв.м.  343 099,87

Установка нового ограждения 54 пог.м. 429 838,84

Устройство/ремонт игрового комплекса 1 шт. 158 960,00

Установка МАФ на детской площадке 6 ед.  613 091,27

Устройство синтетического покрытия на детской

площадке с устройством основания и установкой

садового камня (резинка)

80 кв.м  320 730,61

Установка лавочек 2 шт. 28 875,00

Установка урн 2 шт. 15 275,52

Общая стоимость двора 2 475 438,94

4 Ореховый проезд,

д. 17, корп. 1
Установка бортового камня (дорожный)

56 пог. м. 32 021,76

25 038,72

Устройство /ремонт пешеходного тротуара 31 кв.м. 35 464,96

Ремонт газона посевной 50 кв.м.  11 436,69

Общая стоимость двора 103 962,13

5. Кустанайская ул.,

д.5, корп. 3

Установка бортового камня (дорожный) 463 пог.м.  264 752,74

207 016,56

Устройство /ремонт пешеходного тротуара 263 кв.м 300 814,40

Устройство/ремонт тренажерной площадки с установкой

тренажеров

1 шт. 1 898 309,75

Общая стоимость двора 2 670 893,45

6. Мусы Джалиля,

ул.

д. 32, к. 1

Установка бортового камня (дорожный) 98 пог.м.  56 049,42

43 817,76

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 25 кв.м.  28 599,49

Устройство/ремонт тренажерной площадки с установкой

тренажеров

1 шт. 1 898 309,74

Общая стоимость двора    2 026 776,41

7 Ореховый

бульвар,

д. 47/33

Установка бортового камня (дорожный) 91 пог.м. 52 060,74

40 687,92

Устройство/ремонт пешеходного тротуара 56 кв.м.  63 994,08

Установка нового ограждения 96 пог.м. 762 925,63

Общая стоимость двора 919 668,37

8. КСООД Установка бортового камня (дорожный) 47 пог.м 26 907,23

21 014,64

Устройство площадки под ООТ 150 357,09

Общая стоимость 198 458,96

                                           ИТОГО                                                                                                                                                      22 294 619,31